

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 391]

भोपाल, मंगलवार, दिनांक 13 अक्टूबर 2020-आश्विन 21, शक 1942

### नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 13 अक्टूबर 2020

अधि.क्र.-263-एफ-01-94-2020-18-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद, शमशाबाद, जिला विदिशा के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	2	3	4
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रमांक 03, पं. जवाहर लाल नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 12, संत रैदास वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्रमांक 15, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्रमांक 10, नेताजी सुभाषचन्द्र वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 04, महात्मा गाँधी वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 07, सूर्य नगर वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 02, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्रमांक 12, संत रैदास वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रमांक 07, सूर्य नगर वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 02, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्रमांक 05, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 01, स्वामी विवेकानंद वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 08, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 13, महावीर स्वामी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 13 अक्टूबर 2020

क्र.-एफ-01-94-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 263 एफ-01-94-2020-अठारह-3, दिनांक 13 अक्टूबर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 13th October 2020

Not-No.-263-F-1-94-2020-XVIII-3.- In exercise of the Power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of ward for Nagar Parishad, Shamshabad, District Vidisha published as Follows :-

S.No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	2	3	4
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	(1) Ward No. 03, Pt. Jawahar Lal Nehru ward (2) Ward No. 12, Sant Raidas ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 15, ChandraShekhar Azad ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 10, Netaji SubhashChandra ward (2) Ward No. 04, Mahatma Gandhi ward (3) Ward No. 07, Surya Nagar ward (4) Ward No. 02, Dr. Ambedkar ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward No. 12, Sant Raidas ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 07, Surya Nagar ward (2) Ward No. 02, Dr. Ambedkar ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 05, Lal Bahadur Shastri ward (2) Ward No. 01, Swami Vivekanand ward (3) Ward No. 08, Dr. Rajendra Prasad ward (4) Ward No. 13, Mahaveer Swami ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 13 अक्टूबर 2020

अधि.क्र.-264-एफ-1-283-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् लटेरी, जिला विदिशा के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

स.क्र.	वर्ग जिसके जाति के लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	2	3	4
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	(1) वार्ड क्र. 06, संत रविदास वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, राजीव गांधी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	1	(1) वार्ड क्र. 02, डॉ अम्बेडकर वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	4	(1) वार्ड क्र. 11, अग्रसेन वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, संत तारण तरण वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, महाराणा प्रताप वार्ड (4) वार्ड क्र. 09, चाणक्य वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	1	(1) वार्ड क्र. 05, राजीव गांधी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	(1) वार्ड क्र. 04, संत तारण तरण वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, अग्रसेन वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	4	(1) वार्ड क्र. 12, विवेकानंद वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, महात्मा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 15, भगत सिंह वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, इंदिरा गांधी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 13 अक्टूबर 2020

क्र.-एफ-01-283-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 264 एफ-01-283-2020-अठारह-3, दिनांक 13 अक्टूबर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 13th October 2020

Not-No.-264-F-1-283-2020-XVIII-3.- In exercise of the Power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of ward for Nagar Parishad Lateri, District Vidisha published as Follows.

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	2	(1) Ward No. 06 Sant Ravidas Ward (2) Ward No. 05 Rajiv Gandhi Ward
	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	1	(1) Ward No. 02 Dr. Ambedkar Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	4	(1) Ward No. 11 Agrasen Ward (2) Ward No. 04 Sant Taaran Taran Ward (3) Ward No. 08 Maharana Pratap Ward (4) Ward No. 09 Chankya Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	1	(1) Ward No. 05 Rajiv Gandhi Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	2	(1) Ward No. 04 Sant Taaran Taran Ward (2) Ward No. 11 Agrasen Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	4	(1) Ward No. 12 Vivekanand Ward (2) Ward No. 03 Mahatma Gandhi Ward (3) Ward No. 15 Bhagat Singh Ward (4) Ward No. 14 Indira Gandhi Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 13 अक्टूबर 2020

अधि.क्र.-265-एफ-1-284-2020-अठारह-3-म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद् गंजबसौदा, जिला विदिशा के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

स.क्र.	वर्ग जिसके जाति के लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	2	3	4
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	4	(1) वार्ड क्र. 04, संत रैदास वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, नेताजी सुभाष वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, अम्बेडकर वार्ड (3) वार्ड क्र. 20, डॉ राजेन्द्र प्रसाद वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक

3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	6	(1) वार्ड क्र. 11, संत तुलसीदास वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (3) वार्ड क्र. 21, महावीर स्वामी वार्ड (4) वार्ड क्र. 23, वीर सावरकर वार्ड (5) वार्ड क्र. 24, कृष्णपुरा वार्ड (6) वार्ड क्र. 02, चंद्रशेखर आजाद वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 09, नेताजी सुभाष वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, संत रैदास वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	3	(1) वार्ड क्र. 24, कृष्णपुरा वार्ड (2) वार्ड क्र. 23, वीर सावरकर वार्ड (3) वार्ड क्र. 02, चंद्रशेखर आजाद वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	7	(1) वार्ड क्र. 19, महाराणा प्रताप वार्ड (2) वार्ड क्र. 16, गुरुनानक वार्ड (3) वार्ड क्र. 01, भगत सिंह वार्ड (4) वार्ड क्र. 06, संजय गांधी वार्ड (5) वार्ड क्र. 12, लोकमान्य तिलक वार्ड (6) वार्ड क्र. 14, इंदिरा गांधी वार्ड (7) वार्ड क्र. 17, महात्मा गांधी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव

भोपाल, दिनांक 13 अक्टूबर 2020

क्र.-एफ-01-284-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 265 एफ-01-284-2020-अठारह-3, दिनांक 13 अक्टूबर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव

Bhopal, the 13th October 2020

Not-No.-265-F-1-284-2020-XVIII-3.- In exercise of the Power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of ward for Nagar Palika Parishad Ganj Basoda, District Vidisha published as Follows.

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	4	(1) Ward No. 04, Sant Raidas Ward (2) Ward No. 09, Netaji Subhash Ward (3) Ward No. 10, Ambedkar Ward (4) Ward No. 20, Dr. Rajendra Prasad Ward
	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil

3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	6	(1) Ward No. 11, Sant Tulsidas Ward (2) Ward No. 15, Lal Bahadur Shastri Ward (3) Ward No. 21, Mahveer Swami Ward (4) Ward No. 23, Veer Swarkar Ward (5) Ward No. 24, Krishna Pura Ward (6) Ward No. 02, Chandra Shekhar Azad Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	2	(1) Ward No. 09, Neta Ji Subhash Ward (2) Ward No. 04, Sant Redas Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	3	(1) Ward No. 24, Krishnapura Ward (2) Ward No. 23, Veer Swarkar Ward (3) Ward No. 02, Chandra Shekhar Azad Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	7	(1) Ward No. 19, Maharana Pratap Ward (2) Ward No. 16, Guru Nanak Ward (3) Ward No. 01, Bhagat Singh Ward (4) Ward No. 06, Sanjay Gandhi Ward (5) Ward No. 12, Lokmanya Tilak Ward (6) Ward No. 14, Indira Gandhi Ward (7) Ward No. 17, Mahatma Gandhi Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 13 अक्टूबर 2020

अधि.क्र.-266-एफ-01-285-2020-अठारह-3.- म.प्र. नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद् विदिशा, जिला विदिशा के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	(01) वार्ड क्र0 03. कस्तूरबा वार्ड (02) वार्ड क्र0 05. सरोजनी नायडू वार्ड (03) वार्ड क्र0 22. रामकृष्ण परमहंस वार्ड (04) वार्ड क्र0 20. स्वामी दयानंद सरस्वती वार्ड (05) वार्ड क्र0 29. चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (06) वार्ड क्र0 10. वेन्नवती वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(01) वार्ड क्र0 01. बैस वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	10	(01) वार्ड क्र0 12. महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड (02) वार्ड क्र0 33. तमोरिया एवं मिर्जापुर वार्ड (03) वार्ड क्र0 14. महाकवि कालिदास वार्ड (04) वार्ड क्र0 31. शहीद भगत सिंह वार्ड (05) वार्ड क्र0 32. संत विनोबा वार्ड (06) वार्ड क्र0 13. बालाजी वार्ड (07) वार्ड क्र0 17. संत तुलसी वार्ड (08) वार्ड क्र0 18. दुर्गा वार्ड (09) वार्ड क्र0 09. बीजा मण्डल वार्ड (10) वार्ड क्र0 26. डॉ. राधा कृष्णन वार्ड

4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(01) वार्ड क्र0 22, रामकृष्ण परमहंस वार्ड (02) वार्ड क्र0 10, वेत्रवती वार्ड (03) वार्ड क्र0 20, स्वामी दयानंद सरस्वती वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(01) वार्ड क्र0 13, बालाजी वार्ड (02) वार्ड क्र0 32, संत विनोवा वार्ड (03) वार्ड क्र0 14, महाकवि कलिदास वार्ड (04) वार्ड क्र0 26, डॉ. राधा कृष्णन वार्ड (05) वार्ड क्र0 17, संत तुलसी वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	11	(01) वार्ड क्र0 11, नाना साहव पेशवा वार्ड (02) वार्ड क्र0 06, महाराणा प्रताप वार्ड (03) वार्ड क्र0 35, राजीव नगर वार्ड (04) वार्ड क्र0 21, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (05) वार्ड क्र0 19, विवेकानंद वार्ड (06) वार्ड क्र0 36, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (07) वार्ड क्र0 23, गुरुनानक वार्ड (08) वार्ड क्र0 16, महावीर स्वामी वार्ड (09) वार्ड क्र0 38, रसखान वार्ड (10) वार्ड क्र0 34, सम्राट अशोक वार्ड (11) वार्ड क्र0 07, चाणक्य वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

**राजीव निगम, उपसचिव.**

भोपाल, दिनांक 13 अक्टूबर 2020

क्र.-एफ-01-285-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 266 एफ-01-285-2020-अठारह-3, दिनांक 13 अक्टूबर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है .

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

**राजीव निगम, उपसचिव.**

## Bhopal, the 13th October 2020

Not-No.-266-F-1-285-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palika Parishad Vidisha , District- Vidisha published as Follows .

No	Reserved wards for Category	Total wards	Reserved ward's Name and Number
01	No. of wards Reserved for Schedule Caste	06	01. Ward No. 03, Kasturba Ward 02. Ward No. 05, Sarojni Naidu Ward 03. Ward No. 22, Ramkrishna Paramhansh Ward 04. Ward No. 20, Swami Dyanand Saraswati Ward 05. Ward No. 29, Chandra Shekhar Azad Ward 06. Ward No. 10, Vetravati Ward
02	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	01. Ward No. 01, Vesh Ward
03	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	10	01. Ward No. 12, Mahrani Laxmi bai Ward 02. Ward No. 33, Tamoriya and Mirzapur Ward 03. Ward No. 14, Mahakavi Kalidas Ward 04. Ward No. 31, Shahid Bhagat Singh Ward 05. Ward No. 32, Sant Vinoba Ward 06. Ward No. 13, Balaji Ward 07. Ward No. 17, Sant Tulsi Ward 08. Ward No. 18, Durga Ward 09. Ward No. 09, Beeja Mandal Ward 10. Ward No. 26, Dr. Radhakrishnanan Ward
04	No. of Wards Reserved for Scheduled Caste's (Women)	03	01. Ward No. 22, Ram Krishan Param Hansh Ward 02. Ward No. 10, Vetravati Ward 03. Ward No. 20, Swami Dyanand Saraswati Ward
05	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
06	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes ( Women)	05	01. Ward No. 13, Balaji Ward 02. Ward No. 32, Sant Vinoba Ward 03. Ward No. 14, Mahakavi Kali Das Ward 04. Ward No. 26, Dr. Radhakrishnanan ward 05. Ward No. 17, Sant Tulsi Ward
07	No. of Wards Reserved for (other than S . No. 04 , 05 & 06 ) (Women)	11	01. Ward No. 11, Nana Sahab Peshba Ward 02. Ward No. 06, Maharana Pratap Ward 03. Ward No. 35, Rajeev Nagar Ward 04. Ward No. 21, Dr. Ambedkar Ward 05. Ward No. 19, Vivekanand Ward 06. Ward No. 36, Dr. Rajendra Prasad Ward 07. Ward No. 23, Gurunank Ward 08. Ward No. 16, Mahaveer Swami Ward 09. Ward No. 38, Raskhan Ward 10. Ward No. 34, Samrat Ashok Ward 11. Ward No. 07, Chankya Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.